
Materiál pro zasedání Zastupitelstva obce Spojil Předkladatel: Tomáš Kučera 

Bod 14 - Informace o průběhu vyhodnocení ÚP 25.11 strana 1 ze 4 

Bod 14 - Informace o průběhu vyhodnocení ÚP 

Důvodová zpráva, návrh na usnesení. 

Obec Spojil spustila proces vyhodnocení územního plánu se zapracováním 
požadavků občanů na změny územního plánu. 

Shromáždili jsme jednotlivé změny, doplnili je o požadavky na drobné změny ze 
strany obce a předali jsme je k vyjádření na Oddělení územního plánování 
Odbor hlavního architekta Magistrátu města Pardubic. 

Stanovisko jsme dostali elektronickou cestou dnes v poledne. Obratem jsme Vás 
o něm informovali. 

Dovolte, abych Vás v rychlosti seznámil s jednotlivými kroky, které nás při 
projednávání změny ÚP čekají, dále bych Vás seznámil s jednotlivými 
změnami, které bychom měli projednat, případně odpověděl na Vaše dotazy. 

Samotné rozhodování bych doporučil provézt až na příštím jednání 
zastupitelstva, tak abychom měli dostatek času na podrobné seznámení se s 
danými požadavky i stanoviskem MMP k jednotlivým bodům. 

V nejbližší době budu iniciovat schůzku stavební komise, která se již jednou 
danými žádostmi zabývala a budu požadovat jejich vyjádření na základě 
seznámení se s dodaným stanoviskem MMP. 

Takže k tomu co nás čeká: 

1. Nejen na základě Stanoviska Oddělení územního plánování Odboru hlavního 
architekta Magistrátu města Pardubic (jedná se o doporučení) rozhodneme 
usnesením, které změny chceme zařadit k pořízení změny ÚP. 

Text usnesení: 

Zastupitelstvo obce Spojil schvaluje návrh číslo XXX na pořízení změny 
Územního plánu Spojil týkající se p.p.č.  v kú obce Spojil. 

2. Zpracování těchto požadavků bude zahrnuto do Zprávy o uplatňování ÚP. 

3. Zprávu o uplatňování ÚP bude zastupitelstvo schvalovat s připomínkami nebo 
bez nich. 

4. Na základě schválené zprávy o uplatňování ÚP vypracuje architekt změny v 
územním plánu. (před jejich zpracováním musí jednotliví navrhovatelé změn 
podepsat smlouvu o uhrazení nákladů na vlastní vyhotovení a projednání daných 
změn ÚP). 

5. Po vyhotovení návrhu změn ÚP následuje jeho veřejné projednání. 

6. Zapracování připomínek k ÚP. 

7. Schvalování ÚP zastupitelstvem. 

 

Hlasovat o změnách v územním plánu budou zastupitelé v bodě 1, 3 a 7.  



Materiál pro zasedání Zastupitelstva obce Spojil Předkladatel: Tomáš Kučera 

Bod 14 - Informace o průběhu vyhodnocení ÚP 25.11 strana 2 ze 4 

Následuje seznam změn jejichž pořadí jsem sladil s pořadím uvedeným ve 

stanovisku MMP: 

Návrh 0: 

a) 

BV: Podmínky prostorového uspořádání: 

Při dělení pozemku ve stávající zástavbě nesmí při stavbě dvojdomku pro 
každou polovinu dvojdomku vzniknout pozemek menší jak 700 m2 

BI: Podmínky prostorového uspořádání: 

Velikost pozemku rodinných dvojdomků v rozvojových lokalitách bude 
minimálně 850 m2 pro každou polovinu dvojdomku. 

Při dělení pozemku ve stávající zástavbě nesmí při stavbě dvojdomku pro 
každou polovinu dvojdomku vzniknout pozemek menší jak 700 m2 

Důvodem je zachování charakteru obce venkovského rázu s dostatečným 
odstupem mezi domy čímž zároveň dochází k vyššímu soukromí občanů obce. 
Zároveň umožňujeme v případě stavby dvojdomků vyjít majitelům vstříc a snížit 
nároky prostorového uspořádání. 

b) parcela 157/5, 157/2 a 56    (číslo popisné 35, oranžová barva 

změnit z BI na kombinovanou BI/OV 

Na daných pozemcích v budoucnu plánujeme případnou výstavbu obecního 
úřadu, hasičské zbrojnice, společenského zázemí pro spolkovou činnost, drobné 
služby (lékař, kadeřník, obchod), případně malometrážní bydlení či jiné služby 
pro občany obce. 

c) parcela 157/52, 197, 157/50 a 157/163     (sportovní areál, žlutá barva) 

změnit z OS na kombinovanou OS/OV 

Na daných pozemcích v budoucnu plánujeme případnou výstavbu školky, 
společenského zázemí pro spolkovou činnost, obecního úřadu, hasičské 
zbrojnice či jiné služby pro občany obce. 
 
Během projednávání ÚP je možné doplnit ještě další regulační prvky. 
 

Návrh 1 a 2: 

Datum doručení 15.7.2020  

Parcela 148/1, 148/2 (růžová barva) 

Stavba rodinných domů 

Na daných pozemcích chce investor vybudovat čtyři rodinné dvojdomy. 
Vzhledem k tomu, že předmětné pozemky sousedí se současnou rodinnou 



Materiál pro zasedání Zastupitelstva obce Spojil Předkladatel: Tomáš Kučera 

Bod 14 - Informace o průběhu vyhodnocení ÚP 25.11 strana 3 ze 4 

zástavbou jen dopravní komunikací, jeví se investorovi tento záměr logický a 
urbanisticky správný. 

Návrh 3. 

datum doručení 28.7.2020 

parcela 533/1, 529/2, 529/3  (červená 
barva) 

Změna územního plánu na stavební 
parcelu pro stavbu rodinného domu. 

Možnost zatrubnění vodní plochy tak, 
aby se v daném místě nechala zřídit 
přístupová cesta. 

Návrh 4: 

datum doručení 15.7.2020 

parcela 246/6, 246/7, 276/20 (zelená 
barva) 

Rozšíření zástavby rodinných domů v 
lokalitě Z8 o 1-2 rodinné domy,  

komunikace a inženýrské sítě jsou 
vybudovány a je možné je využít 
pouhým prodloužením. 

Návrh 5: 

Datum doručení 24.8.2020 

Parcela 155/3 (světle modrá barva) 

Požadavek vybudovat občanskou vybavenost 
- sezonní kiosek s rychlým občerstvením, 
dětské hřiště, retenční nádrž na zadržování 
vody 

Návrh 6: 

Datum doručení 24.7.2020 

a) parcela: 157/148, 157/149, 157/150, 
157/151, 157/152 (obr.2 - červená) 

část pozemků je v oblasti BI, část pozemků v 
oblasti NS, návrh požaduje zahrnout celé 
pozemky do oblasti BI(bydlení v rodinných 
domech - městské a příměstské), důvodem je 
narovnání chyby, ke které došlo v průběhu 



Materiál pro zasedání Zastupitelstva obce Spojil Předkladatel: Tomáš Kučera 

Bod 14 - Informace o průběhu vyhodnocení ÚP 25.11 strana 4 ze 4 

developingu daného území, čímž vzniklo, že zadní část pozemků (myšleno blíž 
k lesu) o hloubce 10, není BI. 

b) parcela: 157/141 (obr.2 - zelená) 

změnit na části pozemku, přiléhající ke stávající komunikaci, funkční využití 
tak, aby zde bylo možné postavit garáž pro majitele sousední parcely. Garáž by 
navazovala na zde plánovaný rodinný dům. 

c) parcela 157/142 

Změnit část pozemku, která je v zóně NS tak, aby byl celý pozemek v oblasti BI, 
případně alespoň část dle nákresu byla v zóně BI.(obr.2 - žlutá)  

 

Text usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Spojil schvaluje návrh číslo XXX na pořízení změny 
Územního plánu Spojil týkající se p.p.č.  v kú obce Spojil. 

 

 

 
Ve Spojile 25.11.2020 
 
Tomáš Kučera. 


